
Администрация г. Моршанска 
Тамбовской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.11.2023 г. Моршанск                           № 1365 
   

О внесении изменений в постанов-
ление администрации города от 

10.12.2013 № 1728 «Об утверждении 

Положения о территориальной психо-
лого-медико-педагогической комис-
сии»  

  

                                                                
 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и допол-
нениями), приказом Министерства образования и науки РФ от 20 сентября 

2013 года № 1082 «Об утверждении Положения о психолого-медико-
педагогической комиссии» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление  администрации  

города от 10.12.2013 года №1728 «Об утверждении Положения о 

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии»: 
1.1. Изложить п. 1.7.1 раздела 1. «Общие положения» Положения о 

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии в следующей 

редакции:  
«1.7.1. Комиссию возглавляет председатель.  
В случае отсутствия (возникновение временной нетрудоспособности, 

отпуск, вакансия по данной должности) председателя его обязанности 

исполняет заместитель председателя». 
2. Утвердить состав территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии согласно приложению к настоящему 

постановлению администрации города. 
3. Комитету по образованию и молодежной политике (Комарова) 

обеспечить размещение постановления на официальном сайте 

администрации города в информационно-коммуникационной сети Интернет. 
4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города И.В. Дорожкину. 
 
Первый заместитель 
главы администрации 
города                                                     А.В. Овчинников 
 
В.А. Комарова 
4-37-81 
ВК 5 30.10.2023  



Приложение  
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации города 
от  02.11.2023 № 1365         

 
 

Состав территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 
 

1.  Дубкова Ираида Анатольевна, специалист по развитию дошкольного 

образования МКУ «РЦСО», председатель комиссии 

2.  Банина Елена Николаевна, директор МБОУ «Начальная школа № 5», 

заместитель председателя комиссии 

3.  Жаринова Марина Михайловна, учитель-логопед МБОУ СОШ № 3  

4.  Мусина Людмила Петровна, педагог-психолог МБОУ СОШ № 3 

5.  Мягкова Юлия Николаевна, учитель-логопед МБДОУ № 10 «Золотая 

рыбка» 

6.  Нагаева Ольга Николаевна, педагог-психолог МБДОУ № 6 «Рябинка» 

7.  Щербакова Ольга Анатольевна, учитель-логопед МБДОУ № 6 

«Рябинка» 

8.  Парамзина Ирина Николаевна, заведующий детской поликлиникой 

ТОГБУЗ «Моршанская ЦРБ», врач-педиатр 

9.  Якунина Светлана Владимировна, врач-невролог детской 

поликлиники ТОГБУЗ «Моршанская ЦРБ» 

10.  Касымов Александр Рафаилович, врач-травматолог-ортопед детской 

поликлиники ТОГБУЗ «Моршанская ЦРБ» 

11.  Решетникова Анна Геннадьевна, тифлопедагог и тифлопсихолог 

дошкольных и школьных учреждений, учитель МБОУ «Гимназия» 

12.  Трякина Юлия Владимировна, методист МКУ «РЦСО», секретарь 

комиссии 
 

 


